
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO N. 15 
ASSISTENTE  AMMINISTRATIVO (CONTRATTO DI 
RIFERIMENTO COMPARTO SERVIZIO SANITARIO 
NAZIONALE) AI SENSI D. LGS. 15 GIUGNO 2015, N. 81 .
PERIODO MESI CINQUE (GIORNI 153).

GARA N° 8067964 – CIG: 86524904A0

PROROGA TERMINE CONTRATTUALE, IN APPLICAZIONE 
ART. 4 DEL CAPITOLATO SPECIALE, PER MESI TRE, A 
TUTTO IL 31/01/2022 .-



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Bonisoli Federico
Il Dirigente: Gagliardi Anna
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 6

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Logistica e Servizi 
Informatici di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

"PREMESSO che, con Deliberazione N. 392 del 03/05/2021, si è provveduto ad 
affidare alla Ditta:

MANPOWER S.r.l.
Via G. Rossini, n. 6/8 - 20122 MILANO (MI)
ufficiogaremanpower@legalmail.it

il contratto per l’esecuzione dell’appalto relativo alla fornitura del:

SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO
N. 15 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO

(CONTRATTO DI RIFERIMENTO COMPARTO SERVIZIO SANITARIO 
NAZIONALE) AI SENSI D. LGS. 15 GIUGNO 2015, N. 81 – 

PERIODO MESI CINQUE (GIORNI 153)

GARA N° 8067964 – CIG: 86524904A0

al fine di poter sopperire alla carenza di personale di varie categorie e, nello specifico, di 
figure amministrative, nelle more dell’espletamento di regolari procedure concorsuali volte 
a garantire la copertura delle suddette vacanze in via definitiva;

VISTE, successivamente, le segnalazioni di sopravvenute necessità in altri ambiti, si 
è provveduto ad integrare il Servizio in essere per ulteriori figure professionali di 
medesimo profilo, come di seguito indicato:
-    n. 2 Assistenti Amm.vi  assegnati alla S.O.C. Di.P.Sa. e
     n. 1 Assistente Amm.vo assegnato alla S.O.C. Forniture e Logistica
     (di cui a Deliberazione N. 581 del 07/07/2021);
-    n. 1 Assistente Amm.vo in supporto ad adempimenti correlati ad obbligo vaccinale anti 

Covid-19, richiesto dalla Direzione Generale aziendale
(di cui a Deliberazione N. 744 del 15/09/2021);

CONSIDERATA ora la prossima scadenza dell’appalto di cui trattasi, si ritiene 
opportuno procedere a proroga del contratto in essere, ai sensi di quanto previsto dall’art. 
4 del relativo Capitolato Speciale d’Appalto, onde evitare che i servizi amministrativi 
dell'azienda, cui sono state assegnate le suddette figure professionali esterne, subiscano 
disagi nell'espletamento delle attività di pertinenza;

PERTANTO, si propone di prorogare il Servizio in essere, alla Ditta:

mailto:ufficiogaremanpower@legalmail.it


www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 6

MANPOWER S.r.l.
Via G. Rossini, n. 6/8 - 20122 MILANO (MI)
ufficiogaremanpower@legalmail.it

per ulteriori mesi tre e, precisamente, dal 01/11/2021 al 31/01/2022;

il Servizio riguarderà le prestazioni tutte già in essere, che così si riassumono:

- per l’esecuzione delle prestazioni di cui al Capitolato Speciale d’Appalto,
in riferimento al

Servizio di somministrazione di lavoro di
N. 15 Assistente Amministrativo
oltre che di ulteriori
N. 4 Assistente Amministrativo 
(di cui a Deliberazioni N. 581 del 07/07/2021 e N. 744 del 15/09/2021),
Contratto di riferimento Comparto SSN

Costo orario omnicomprensivo di € 21,50 ,

dando atto che il progetto descrittivo ed operativo richiesti a corredo d’offerta 
risultano depositati agli atti, mentre, per quanto riguarda l’espletamento delle 
prestazioni, queste si intenderanno assunte alle condizioni tutte indicate nel relativo 
Capitolato Speciale d’Appalto regolante l’intera fornitura del servizio aggiudicato;

PER QUANTO sopra proposto, gli oneri derivanti, per un importo presunto di € 
195.070,92 (comprensivo di oneri ed IVA 22% su quota attività intermediazione), saranno 
imputabili come di seguito specificato:

- Aut. 2021/14 – sub 57 – CONTO 03 10 04 35 – CONTO ECON. ESERC. 2021 – 
IMPORTO € 88.979,72;

- Aut. 2021/131 – sub 57 – CONTO 03 10 04 35 – CONTO ECON. ESERC. 2021 – 
IMPORTO € 41.067,56

- Aut. 2022/14 – sub 57 – CONTO 03 10 04 35 – CONTO ECON. ESERC. 2022 – 
IMPORTO € 44.489,86;

- Aut. 2022/131 – sub 57 – CONTO 03 10 04 35 – CONTO ECON. ESERC. 2022 – 
IMPORTO € 20.533,78."

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

mailto:ufficiogaremanpower@legalmail.it


www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 6

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto

 DELIBERA

1) di approvare, per i motivi tutti espressi in sede di premessa ed ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 4 del relativo Capitolato Speciale d’Appalto, la proroga di mesi 
tre del Contratto d’Appalto relativo alla esecuzione del

SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO
N. 15 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO

(CONTRATTO DI RIFERIMENTO COMPARTO SERVIZIO SANITARIO 
NAZIONALE) AI SENSI D. LGS. 15 GIUGNO 2015, N. 81 – 

PERIODO MESI CINQUE (GIORNI 153)

GARA N° 8067964 – CIG: 86524904A0

già affidato, alla Ditta: MANPOWER S.r.l.
Via G. Rossini, n. 6/8 - 20122 MILANO (MI)
ufficiogaremanpower@legalmail.it

per il periodo: dal 01/11/2021 al 31/01/2022,

discendente dai contenuti della citata: Deliberazione D.G. N. 392 del 03/05/2021,
nonché delle successive: Deliberazione D.G. N. 581 del 07/07/2021

     e Deliberazione D.G. N. 744 del 15/09/2021,

che così si riassume:
 

-   per l’esecuzione delle prestazioni di cui al Capitolato Speciale d’Appalto,
in riferimento al

    Servizio di somministrazione di lavoro di
    N. 15 Assistente Amministrativo
    oltre che di ulteriori
    N. 4 Assistente Amministrativo 
    Contratto di riferimento Comparto SSN

Costo orario omnicomprensivo di € 21,50 ,

dando atto che il progetto descrittivo ed operativo richiesti a corredo d’offerta 
risultano depositati agli atti, mentre, per quanto riguarda l’espletamento delle 
prestazioni, queste si intenderanno assunte alle condizioni tutte indicate nel relativo 
Capitolato Speciale d’Appalto regolante l’intera fornitura del servizio aggiudicato;

mailto:ufficiogaremanpower@legalmail.it


www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 6

2) di confermare che la copertura finanziaria dell’onere di spesa derivante dal 
presente provvedimento e presunto in € 195.070,92 (comprensivo di oneri ed IVA 
22% su quota attività intermediazione) sarà imputabile come di seguito specificato:

- Aut. 2021/14 – sub 57 – CONTO 03 10 04 35 – CONTO ECON. ESERC. 2021 – 
IMPORTO € 88.979,72;

- Aut. 2021/131 – sub 57 – CONTO 03 10 04 35 – CONTO ECON. ESERC. 2021 – 
IMPORTO € 41.067,56

- Aut. 2022/14 – sub 57 – CONTO 03 10 04 35 – CONTO ECON. ESERC. 2022 – 
IMPORTO € 44.489,86;

- Aut. 2022/131 – sub 57 – CONTO 03 10 04 35 – CONTO ECON. ESERC. 2022 – 
IMPORTO € 20.533,78 ;

3) di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento 
all’aggiudicataria tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 
del Codice Civile;

4) di dare atto, altresì, che la gestione del rapporto contrattuale derivante dal 
presente provvedimento, compresi gli adempimenti di controllo e contabili, sono 
demandati al Direttore della S.O.C. Gestione Personale e Relazioni Sindacali;

5) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L. R. n. 
10/1995 e  s.m.i. . 


		2021-10-26T14:45:38+0000


		2021-10-26T14:51:14+0000


		2021-10-27T13:52:31+0000




